
  
 

МО «ЗВЕНИГОВО 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
«ЗВЕНИГОВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

ПУНЧАЛЖЕ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  07 июля   2016 года №  259 
 

 Об утверждении требований к закупаемым  Администрацией 
муниципального образования «Звениговский муниципальный район», 

подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями  
отдельным видам товаров, работ, услуг 

 (в том числе  предельных цен товаров, работ, услуг)  
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального  закона                                   
от 05.04.2013г.  № 44–ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для  обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Администрации муниципального образования «Звенигоский 
муниципальный район» от 28 октября 2015 г. № 599  «Об утверждении  Правил 
определения требований  к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
руководствуясь пунктом 6.1 Положения об Администрации муниципального 
образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО 
«Звениговский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Утвердить  требования к закупаемым  Администрацией 

муниципального образования «Звениговский муниципальный район», 
подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе  предельных цен товаров, работ, 
услуг) в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 
в отношении которых устанавливаются потребительские  свойства (в том числе  
характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену 
отдельных видов товаров, работ, услуг, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой 
информационной системе в сфере закупок. 

3.  Контроль за исполнением пункта 1 настоящего постановления  
возложить: на руководителя отдела финансирования и бухгалтерского                  
учета, главного бухгалтера Администрации муниципального образования 
«Звениговский муниципальный район», главного редактора                                
газеты «Звениговская неделя», главного бухгалтера  Отдела                        

 
 



образования администрации муниципального образования «Звениговский 
муниципальный район» и главного бухгалтера  Отдела культуры 
администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный 
район». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 

И.о. главы Администрации                                                   С.И.Ермолаев 
 
Юферева М.А. 
(83645)7-21-58 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации МО 

«Звениговский муниципальный район» 
от 07  июля  2016г. № 259 

 
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
 устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)  

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг 
 
№  
п.
п. 

Код по 
ОКПД 

Наименование 
отдельных видов 
товаров, работ, 

услуг 

Единица 
измерения 

Требования к качеству, 
потребительским свойствам и иным 

характеристикам  
(в том числе предельные цены) 

установленные Администрацией МО 
«Звениговский муниципальный район» 

Требования к качеству, потребительским свойствам 
 и иным характеристикам  

(в том числе предельные цены) 
 установленные заказчиком 

Код 
по 

ОКЕИ 

Наиме-
нование 

Наименование 
характери-стики 

Значение 
характери-

стики 

Наименование 
характери-стики 

Значение 
характери-

стики 

Обоснование 
отклонения 

значения 
характери- 

стики  
 

Функциональное  
значение (в том 

числе цель и 
использование 

(применение) )* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе  качеству) и иным характеристикам, утвержденный 

Администрацией МО «Звениговский муниципальный район 
1. 30.02.12 Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», 

«ноутбуки», «сабноутбуки»)- 
Для всех категорий должностей муниципальной службы 
1.1
. 

30.02.12 Ноутбук 039 дюйм размер экрана Не определены размер экрана От 10 до 17     
- - тип экрана тип экрана TN, IPS,    

166 кг вес вес    
- - тип процессора тип процессора От 2 до 4 ядер   

2931 Гигагерц частота процессора частота процессора От 1500 до 
3100 

  

2553 Гигабайт размер  
оперативной 

размер оперативной 
памяти 

От 1 до 16   



 памяти 
2553 Гигабайт объем накопителя объем накопителя 100 до 2000   

- - тип жесткого диска тип жесткого диска HDD или SSD   
- - оптический привод оптический привод DVD   
- - наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G,  
(UMTS) 

наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G,  
(UMTS) 

Wi-Fi, 
Bluetooth 

  

- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера Интегрированн
ый  или 
дискретный 

  

356 час время работы время работы От 2 до 20   
- - операционная 

система 
операционная 
система 

Windows 10   

- - предустановленное   
программное 
обеспечение 

предустановленное   
программное 
обеспечение 

   

383 рубль предельная 
 цена 

предельная 
 цена 

Не более  
60 000,00  

  

Для всех категорий должностей муниципальной службы 
1.2 30.02.12 Планшетный 

компьютер 
039 дюйм размер экрана Не определены размер экрана От 6 до 12   

- - тип экрана тип экрана TFT или 
Amoled 

  

166 кг вес вес    
- - тип процессора тип процессора От 2 до 8 ядер   

2931 Гигагерц частота процессора частота процессора Не менее 2    
2553 Гигабайт размер  

оперативной 
 памяти 

размер оперативной 
памяти 

От 1 до 8    

2553 Гигабайт объем накопителя объем накопителя От 16 до 256    
- - тип жесткого диска тип жесткого диска Твердотель-

ный 
  

- - оптический привод оптический привод    
- - наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G,  
(UMTS) 

наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G,  
(UMTS) 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
доступ в 
интернет 3G, 
LTE 

  

- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера    



356 час время работы время работы От 2 до 100   
- - операционная 

система 
операционная 
система 

Android 5.X, 
6.X, Windows 
10 

  

- - предустановленное   
программное 
обеспечение 

предустановленное   
программное 
обеспечение 

   

383 рубль предельная  
цена 

предельная 
 цена 

Не более 
 50 000,00 

  

2. 30.02.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно  или два из следующих устройств 
для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. 

Для всех категорий должностей муниципальной службы 
2.1
. 

30.02.15 Компьютеры 
персональные 
настольные,  
рабочие станции 

  Тип (моноблок 
/системный блок и 
монитор 

Не определены Тип (моноблок/ 
системный блок и 
монитор 

Моноблок/сист
емный блок и 
монитор 

  

039 дюйм размер экрана 
монитора 

размер экрана 
монитора 

От 17 до 27   

- - тип экрана тип экрана    
- - тип процессора тип процессора От 2 до 8 ядер   

2931 Гигагерц частота процессора частота процессора От 1500 до 
3100 

  

2553 Гигабайт Размер оперативной  
памяти 

размер оперативной 
памяти 

От 2 до 16   

2553 Гигабайт объем накопителя объем накопителя от 100 до 2000   
- - тип жесткого диска тип жесткого диска HDD или SSD   
- - оптический привод оптический привод DVD   
- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера Интегрирован-

ный или 
дискретный 

  

- - операционная 
система 

операционная 
система 

   

- - предустановленное   
программное 
обеспечение 

предустановленное   
программное 
обеспечение 

   

383 рубль предельная  
цена 

предельная 
 цена 

Не более 
 80 000,00 

  

3. 30.02.16 Устройства ввода/вывода данных содержащие (не содержащие)  в одном корпусе запоминающие устройства Пояснения по товару: принтеры, сканеры, 
многофункциональные устройства (МФУ) 

Для всех категорий должностей муниципальной службы 



3.1 30.02.16 Принтеры   метод печати 
(струйный/лазерный 
для принтера/ 
МФУ) 

Не определены метод печати 
(струйный/лазерный 
для принтера/ МФУ) 

Лазерный   

  разрешение 
сканирования (для 
сканера/МФУ) 

разрешение 
сканирования (для 
сканера/МФУ) 

   

  цветность (цветной/ 
черно-белый) 

цветность цветной/ 
черно-белый) 

Черно-белый   

  максимальный 
формат 

максимальный 
формат 

A4   

 Страниц 
в минуту 

скорость печати/ 
сканирования 

скорость печати/ 
сканирования 

До 30 страниц 
в минуту 

  

  наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

Сетевой 
интерфейс 

  

383 рубль предельная  
цена 

 предельная 
 цена 

Не более  
30 000,0 

  

Для всех категорий должностей муниципальной службы 
3.2 30.02.16 Многофункциона

льные устройства 
(МФУ) 
 

  метод печати 
(струйный/лазерный 
для принтера/ 
МФУ) 

Не определены метод печати 
(струйный/лазерный 
для принтера/ МФУ) 

Лазерный   

  разрешение 
сканирования (для 
сканера/МФУ),  

разрешение 
сканирования (для 
сканера/МФУ),  

Максимальное 
разрешение 
сканирования 
1200x1200 dpi 

  

  цветность 
(цветной/черно-
белый) 

цветность 
(цветной/черно-
белый) 

Черно-белый   

  максимальный 
формат 

максимальный 
формат 

A4 и (или)  A3   

  скорость 
печати/сканировани
я 

скорость 
печати/сканирования 

До 30 стр./мин.   

  наличие 
дополнительных 

наличие 
дополнительных 

Сетевой 
интерфейс 

  



модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

383 рубль предельная  
цена 

предельная 
 цена 

Не более 
70 000,00 

  

4. 32.20.11 Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по товару: телефоны мобильные 
Для высшей должности муниципальной службы категории «руководители»- глава Администрации 
4.1 32.20.11 Телефоны 

мобильные 
 
 
 

  Тип устройства 
(телефон/ 
смартфон) 

Не определены 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Не более 
24 000,0 (в год) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тип устройства 
(телефон/ смартфон) 

Телефон или 
смартфон 

  

  поддерживаемые 
стандарты 

поддерживаемые 
стандарты 

GSM 
900/1800/1900 
UMTS, LTE 

  

  операционная 
система 

операционная 
система 

Android/ 
Windows 

  

356 час время работы время работы До 72   
  метод управления 

(сенсорный/ 
кнопочный) 

метод управления 
(сенсорный/ 
кнопочный) 

Сенсорный 
или 
кнопочный 

  

796 шт количество  
SIM –карт 

количество  
SIM –карт 

1 или 2   

  наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth. USB.GPS) 

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth. USB.GPS) 

Wi-Fi, 
bluetooth, 
GPS/Глонасс 

  

383 рубль стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(включая договоры  
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные  
договоры), из 
расчета на одного 
абонента (одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы 

стоимость годового 
владения 
оборудованием 
(включая договоры  
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные  
договоры), из 
расчета на одного 
абонента (одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 
службы 

 
Не более 
24 000,0 (в год) 
 

  



383 рубль предельная  
цена 

Не более  
15 000,0 

предельная  
цена 

Не более 
15 000,0 

  

5. 34.10.22 Автомобили легковые 
Для высшей должности муниципальной службы категории «руководители»- глава администрации 
5.1

. 
34.10.22 Автомобили 

легковые 
251 Лошади

ная сила 
Мощность 
двигателя, 

Не более 200 Мощность двигателя, Не более 200   

     комплектация  комплектация    
   383 рубль предельная  

цена 
Не более  

2,0 млн.руб. 
предельная  
цена 

Не более  
2,0 млн.руб. 

  

Для главной  должности муниципальной службы категории «руководители», «заместитель руководителя»-1зам. главы администрации, 
заместители главы администрации, руководители структурных подразделений (отдела образования и отдела культуры) 
5.2 34.10.22 Автомобили 

легковые 
251 Лошади

ная сила 
Мощность 
двигателя, 

Не более 150 Мощность двигателя, Не более 150   

     комплектация  комплектация    
   383 рубль предельная  

цена 
Не более  

1,0 млн. руб 
предельная  
цена 

Не более  
1,0 млн. руб 

  

6. 34.10.30 Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более 
Для отдела образования 
6.1

. 
34.10.30 Средства 

автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более 

251 Лошади
ная сила 

Мощность 
двигателя 

Не определены Мощность двигателя Не более 150   

     комплектация комплектация    
   383 рубль предельная  

цена 
предельная  
цена 

Не более  
2,5 млн. руб 

  

Для отдела культуры 
6.2

. 
34.10.30 Средства 

автотранспортные 
для перевозки 10 
человек и более 

251 Лошади
ная сила 

Мощность 
двигателя 

Не определены Мощность двигателя Не более 150   

     комплектация комплектация    
   383 рубль предельная  

цена 
предельная  
цена 

Не более  
2,0 млн. руб 

  

7. 36.11.11 Мебель для сидения с металлическим каркасом 
Для высшей должности муниципальной службы категории «руководители»- глава администрации 
7.1 36.11.11 Мебель для 

сидения с 
металлическим 

каркасом 

   Материал каркаса  металл Материал каркаса  металл   



     обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – кожа 

натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа , 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань 

обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа , 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань 

  

   383 рубль предельная  
цена 

 предельная  
цена 

Не более 
15 000,0 

  

Для главной, ведущей и старшей  должности муниципальной службы  
7.2 36.11.11 Мебель для 

сидения с 
металлическим 

каркасом 

   Материал каркаса  металл Материал каркаса  металл   

     обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственная 
замша 

(микрофибра) 
возможные 

значения: ткань, 
нетканые 

материалы 

обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственная 
замша 

(микрофибра) 
возможные 
значения: 

ткань, 
нетканые 

материалы 

  

   383 рубль предельная  
цена 

 предельная  
цена 

Не более  
7 000,0 

  

Для  должностей, не отнесенных к муниципальной службе (архив, комендант, обслуживающий персонал и т.п.) 
7.3 36.11.11 Мебель для 

сидения с 
металлическим 

каркасом 

   Материал каркаса  металл Материал каркаса  металл   

     обивочные 
материалы 

Предельное 
значение –

обивочные 
материалы 

Предельное 
значение –

  



ткань, 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

ткань, 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 
   383 рубль предельная  

цена 
 предельная  

цена 
Не более  
3 000,0 

  

8. 36.11.12 Мебель для сидения с деревянным каркасом 
Для высшей должности муниципальной службы категории «руководители»- глава администрации 
8.1 36.11.12 Мебель для 

сидения с 
деревянным 

каркасом 

   Материал каркаса  
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-
лиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

Материал каркаса  
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-
лиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

  

     обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – кожа 

натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа , 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань 

обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – 

кожа 
натуральная, 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа , 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань 

  

   383 рубль предельная  
цена 

 предельная  
цена 

Не более  
10 000,0 

  

Для главной, ведущей и старшей  должности муниципальной службы 
8.2 36.11.12 Мебель для 

сидения с 
деревянным 

каркасом 

   Материал каркаса  
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-

Материал каркаса  
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-

  



лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 
     обивочные 

материалы 
Предельное 
значение – 

искусственная 
замша 

(микрофибра) 
возможные 

значения: ткань, 
нетканые 

материалы 

обивочные 
материалы 

Предельное 
значение – 

искусственная 
замша 

(микрофибра) 
возможные 
значения: 

ткань, 
нетканые 

материалы 

  

   383 рубль предельная  
цена 

 предельная  
цена 

Не более  
6 000,0 

  

Для  должностей, не отнесенных к муниципальной службе (архив, комендант, обслуживающий персонал и т.п.) 
8.3 36.11.12 Мебель для 

сидения с 
деревянным 

каркасом 

   Материал каркаса  
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-
лиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

Материал каркаса  
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-
лиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

  

     обивочные 
материалы 

Предельное 
значение –

ткань, 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

обивочные 
материалы 

Предельное 
значение –

ткань, 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

  

   383 рубль предельная  
цена 

 предельная  
цена 

Не более  
2 000,0 

  

9. 36.12.11 Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п. 
Для всех категорий должности муниципальной службы  
9.1 36.12.11 Мебель 

металлическая 
для офисов, 

административны

   Материал каркаса   металл Материал каркаса   металл   



х помещений, 
учебных 

заведений, 
учреждений 

культуры и т.п. 
   383 рубль предельная  

цена 
 предельная  

цена 
Не более 
25 000,0 

  

10. 36.12.12 Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п. 
Для всех категорий должности муниципальной службы 
10. 36.12.12 Мебель 

деревянная для 
офисов, 

административны
х помещений, 

учебных 
заведений, 

учреждений 
культуры и т.п. 

   Материал каркаса   
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 

мягко-
лиственных 

пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

Материал каркаса   
(вид древесины) 

Предельное 
значение- 
древесина 
хвойных и 
мягко-
лиственных 
пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

  

   383 рубль предельная  
цена 

 предельная  
цена 

   

       Высшая группа 
должностей 

Не более 30 
000,0 

  

       Главная группа 
должностей 

Не более 20 
000,0 

  

       Ведущая и старшая 
группы  должностей 

Не более 15 
000,0 

  

       Прочие Не более 
10 000,0 

  

*Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, 
в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам ( в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг). 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

